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جمعآوری بیش از ۲۴۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز از سراسر کشور&#47; برق دزدی آشکار حدود ۷۰۰ هزار ماینر
غیرمجاز در کشور

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان این که از ابتدای طرح جمعآوری ماینرهای غیرمجاز تاکنون بیش از ۲۴۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز از سراسر کشور
جمعآوری شده است، اظهار داشت: پیش بینی می شود سه برابر همین تعداد ماینر غیرمجاز دیگر با برق دزدی به حقوق عامه مردم تعدی میکنند.

به گزارش گروه صنعت و تجارت پایگاه خبری گفتمان فارس، مصطفی رجبی مشهدی که در همایش سراسری پلیس امنیت اقتصادی با حضور
فرماندهان این یگان سخن میگفت، در ابتدا از سردار رحیمی فرمانده پلیس امنیت اقتصادی فراجا در ستاد و سایر همکاران این یگان در استانهای
مختلف که همواره همراه صنعت برق بوده اند، تقدیرو تشکر کرد و با اشاره به ارتباط ناترازی و افزایش مصرف برق با ماینرهای غیرمجاز در کشور گفت:
ظرفیت تولید برق نیروگاهها اول انقلاب ۷ هزار مگاوات بود که در حال حاضر از ۹۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات فراتر رفته و ۱۳ برابر قبل شده است، در حالی که
مصرف برق از سال ۵۷ تا الان ۲۳ برابر شده که بخشی از دلیل این افزایش مصرف، مربوط به بخش مولد و توسعه بوده اما این افزایش مصرف در

بخش غیرمولد با یک شیب خیلی تند خود را نشان داده است.

سخنگوی صنعت برق در عین حال یکی از دلایل این افزایش مصرف را یارانه زیاد برق در ایران دانست و گفت: ما تقریبا به طور متوسط یک دهم قیمت
تمام شده را از مصرف کننده میگیریم و حتی قیمت برق برای مشترکان خیلی پرمصرف هم ارزان است که این امر موجب شده تا مصرف به طور افسار

گسیختهای افزایش یابد.

وی تصریح کرد: ماینرهای غیرمجاز پدیده شومی است که این ارزانی برق به آن دامن زده که آشکارا تجاوز به حقوق عامه مردم است.

رجبی مشهدی در توضیح میزان مصرف برق هر یک دستگاه ماینر گفت: هر یک دستگاه ماینر به اندازه یه کولر گازی مصرف برق دارد. استخراج یک بیت
کوین معادل ۴۴۰ واحد مسکونی در تهران برق مصرف میکند، یعنی اگر کسی بخواهد یک بیت کوین استخراج کند همانند آن است که ما برق یک

محله ۵۰۰ نفری را قطع کنیم تا در یک بازه زمانی یک ماهه یک واحد بیت کوین تولید شود.

وی با تاکید بر این که حتی کشف یک دستگاه ماینر غیرمجاز هم با توجه به این که مصرف آن پیوسته و خیلی زیاد است، مهم و ارزشمند است از پلیس
امنیت اقتصادی درخواست کرد همچنان که تاکنون در این راه همراه و یاور صنعت برق بودهاند در ادامه نیز با جدیت تلاش کنند تا بتوانیم این پدیده

شوم را ریشه کن کنیم.

به گفته مدیرعامل شرکت توانیر تاکنون ۲۴۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز با مصرفی معادل ۸۰۰ مگاوات کشف و ضبط شده که برای تامین این ۸۰۰
مگاوات باید ۱۲۰۰ مگاوات نیروگاه بسازیم.

رجبی مشهدی در عین حال پیش بینی کرد که حداقل ۳ برابر این مقدار کشف شده، ماینر غیرمجاز به ویژه در مناطق گرمسیر به واسطه نرخ پایین تعرفه
برق در حال فعالیت باشند.

مدیرعامل شرکت توانیر در پایان با بیان این که برآوردها نشان می دهد تا ۳ هزار مگاوات برق غیرمجاز و ناشی از استفاده غیرمجاز از ماینرها در کشور
وجود دارد، خاطرنشان ساخت: اگر بتوانیم این تعداد ماینر را کشف کنیم، معادل ۳ نیروگاه اتمی بوشهر است که ساخت آن ۱۰ سال زمان میبرد، در
حالی که ماینرها به سادگی هرچه تمامتر از طریق لنجها و مبادی غیرمجاز به طور قاچاق وارد کشور شده و با اتصال به شبکه سراسری برق کشور موجب
تضییع حقوق بیت المال و در عین حال و تشدید ناترازی برق نیز میشوند که قطعا همکاری پلیس امنیت اقتصادی در کشف و جمع آوری ماینرها و

تجهیزات مرتبط با این پدیده و در نهایت تحویل آن به مقامات قضایی خیلی میتواند به صنعت برق در کاهش ناترازی کمک کند.


